各 位
2024 年 7 月 1 日

SBI ホールディングス株式会社

2025 年日本国際博覧会(大阪・関西万博)における
「EXPO 2025 デジタルウォレット NFT(愛称：ミャクーン！)」

サービス開始のお知らせ
～サービス開始記念のミャクーン！を先着 5,000 名限定でプレゼント～

先般お知らせしました通り、SBI ホールディングス株式会社(本社：東京都港区、代表取締役会長兼

社長：北尾 吉孝、以下「当社」)は、2025 年日本国際博覧会(大阪・関西万博)における「EXPO 2025

デジタルウォレット」事業に協賛しております。そして、この度「EXPO2025 デジタルウォレット

NFT(愛称：「ミャクーン！」(MYAKU-N！))(URL：https://www.expo2025-dwnft.jp/ )」のサービスを

2024 年 7 月 1 日より開始しましたのでお知らせいたします。

ミャクーン！では、万博の各種イベントやキャンペーンへの参加のほか、「ミャクミャクリワードプ

ログラム*1」のステータスアップに応じて、万博のオリジナル NFT*2 を利用者の皆様にご提供いたし

ます。

1．EXPO2025 デジタルウォレット NFT(愛称：ミャクーン！)の概要

 ミャクーン！は、EXPO2025 デジタルウォレットのサービスの一つとなる、万博オリジナル NFT を

「あつめる」サービスです。利用者は EXPO2025 デジタルウォレットから遷移する専用サイト(以下、

ミャクーン！サイト)おいて、ミャクーン！を獲得・閲覧することができます。リアル、バーチャル万

博への参加を通じて希少性の高い NFT の獲得や NFT の作成体験といったプライスレス体験が可能で

す。また、獲得した NFT は利用者各々にとっての記念品として、転送・転売が出来ない仕様となって

おり、初めて NFT に触れる方でも安心してご利用いただけます。

ミャクーン！サイトは、当社と当社のグループ企業で暗号資産交換業を営む SBI VC トレード株式

会社(本社：東京都港区、代表取締役社長：近藤 智彦、以下「SBI VC トレード」)、NFT 事業を営む

SBINFT 株式会社(本社：東京都港区、代表取締役社長：高 長徳、以下「SBINFT」）が共同で開発い

たしました。 またミャクーン！として提供される NFT はブロックチェーンの XRP Ledger*3 上で発

行されます。

本サービスは、大阪・関西万博への来場が想定される 2,820 万人の方々に提供する予定です。

https://www.expo2025-dwnft.jp/

2. ミャクーン！の機能とイメージ
ミャクーン！には、主に2つの機能があります。
① 集める

キャンペーンに参加することでもらえるNFTのほか、「ミャクミャクリワードプログラム*1」のリ

ワードとして、ステータスに応じて、オリジナル画像からNFTにする画像を選び、NFTにして集

めることができます。ステータスが上がれば上がるほど、NFTにできる画像が増え、上位ステータ

スではレアな画像も手に入れることができるようになります。
【ミャクーン！画像イメージ】

なお、ステータスは万博独自電子マネー「ミャクぺ！」チャージなどの万博アクションによって上

がっていきます。

② 作る

どなたでもお好きな画像をアップロードして、NFT作成を体験いただけます。

3．現在開催中のキャンペーン
① ミャクーン！サービス開始キャンペーン

ミャクーン！のサービス開始を記念して、先着 5,000 名様限定で特別なミャクーン！をプレゼント

いたします。

詳細 URL：
https://www.expo2025-dwnft.jp/ja/availableNftList/availableNftDetail/bMU88NpRE0

©Expo 2025

https://www.expo2025-dwnft.jp/ja/availableNftList/availableNftDetail/bMU88NpRE0

② 大阪・関西万博入場チケット購入者対象プレゼントキャンペーン「ミャクミャクぽん！」
公益社団法人２０２５年日本国際博覧会協会は、大阪・関西万博の入場チケット購入者を対象とし

たプレゼントキャンペーン「ミャクミャクぽん！」をスタートしています。「ミャクミャクぽん！」

は、万博 ID を登録し、対象購入期間(2023 年 11 月 30 日から 2024 年 10 月 6 日まで)に入場チケ

ットを購入した全ての方を対象に、抽選で豪華景品が当たるプレゼント企画です。大人チケット購

入者には、万博会場だけでなく会場外の加盟店での決済に利用できる EXPO2025 デジタルウォレ

ットの電子マネー「ミャクペ！」と、ミャクーン！が当たります。

詳細 URL： https://www.expo2025.or.jp/news/news-20240607-03/

4． EXPO2025 デジタルウォレットのダウンロードはこちら

EXPO2025 デジタルウォレットの利用方法等を紹介したサイトを以下の通り開設しておりますので、

是非、ご覧ください。

・ EXPO2025 デジタルウォレットサービスの紹介

※以下サイトの TOP ページの AppStore、GooglePlay よりダウンロード可能です。

https://expo2025-wallet.com/

・ 金融連携サービス【① ミャクペ！(電子マネー)、② ミャクポ！(ポイント)、③ ミャクーン！

(EXPO2025 デジタルウォレット NFT サイトの万博独自 NFT)】の紹介

https://www.expo2025-dwfs.jp/

大阪・関西万博は開催まで 300 日前を切りました。会期に向けて、ミャクーン！がもらえるキャンペ

ーンやサービスは今後も拡充を予定しておりますので、ぜひご期待ください。

＊1 「ミャクミャクリワードプログラム」に関しては、2025 年日本国際博覧会のページをご覧ください。

https://www.expo2025.or.jp/digitalwallet/#reward_sec

https://www.expo2025.or.jp/news/news-20240607-03/
https://expo2025-wallet.com/
https://www.expo2025-dwfs.jp/
https://www.expo2025.or.jp/digitalwallet/#reward_sec

＊2 NFT(Non-fungible token、非代替性トークン)とは、ブロックチェーン技術を用いてデジタルアートやゲーム資産、

スクリプトデータといったデジタルコンテンツや権利に唯一性を付与することで、価値を可視化するものです。

*3 XRP Ledger とは、オープンソースの分散型パブリックブロックチェーンであり、独自の Consensus アルゴリズム

に基づき取引承認をする仕組みによりトークン移転にかかる時間が短く、低いコストで行うことができ、大量の取引

を処理できるスケーラブルなブロックチェーンです。

ご注意事項

※ ミャクーン！でプレゼントする NFT は、当社が管理するウォレットにおいて保管され、お客様のご自身のウォ

レットに送付されるわけではありませんのでご注意ください。

※ NFT に紐づけられた画像データに関する著作権は当社に留保され、お客様には移転しません。

※ 「EXPO2025 デジタルウォレット」やミャクーン！サイトの閲覧時に発生する回線利用料、通信料等の接続に要

する費用は、お客様の負担となります。

※ ミャクーン！でプレゼントする NFT やご自身で作成いただく NFT は、第三者への譲渡や換金ができない仕様の

NFT となります。譲渡や換金ができないため、トラブルになりにくく、安心して保持いただけるようになってお

ります。

※ お客様が取得された NFT は、デジタルウォレットアプリのサービス終了に伴い、2025 年 10 月 13 日をもって閲

覧ができなくなります。終了後の対応は別途ご案内いたします。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBIホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126